
Муниципальное образование 
«Дербентский район» 

Республика Дагестан 
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Мугартынская средняя общеобразовательная школ аим.А.Ахмедова»

e-mail: mbou mugarti@e-dag.ru368620 РД Дербентский район с.Мугарты ул. Школьная 24 
ИНН 0512027196 КПП 051201001 ОГРН 1020500866320

Приказ №111/1 от 11.04.2025г.

Об организации и проведении социологического исследования по формирванию личностных 
результатов обучающихся в части гражданского воспитания и готовности противостоять внешним 
угрозам.

В целях реализации пункта 3.1 вопроса 3 Плана реализации решения Национального |
антитеррористического комитета от 8 октября 2024 года, утвержденного Главой Республики 
Дагестан С.А.Меликовым от 29 октября 2024 года, на основании письма Министерства образования 
и науки Республики Дагестан от 19.02.2025 №08-02-1-182/25

Приказываю:

1. Организовать и провести в срок до 20 апреля 2025г. социологическое исследование по 
формированию личностных результатов обучающихся в части гражданского воспитания и 
готовности противостоять внешним угрозам в общеобразовательных организациях 
Дербентского района среди обучающихся 8-11 классах далее- исследования).

2. Назначить ответственными за организацию и проведение исследования в образовательной 
организации; Курбанов К.Н.; Сеидова З.А.; Шевлетханов Л.Н.

3. Обеспечить участие учащихся 8-11-х клссов в социальном исследовании , проводимом 
государственным бюджетным учреждением дополнительного профессионального 
образования Республики Дагестан «Дагестанский институт развития образования».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы: Джанмирзаева Р.Н.

mailto:mbou_mugarti@e-dag.ru

